
F-TI 
INOVAI TO VEICULOS 

I N i

_UANA 
SANTOS 
BARROS 
DD 
DLIVEIR 
k:01028 
540175 
1ssmado de 
orrna dignai 
)or LUANA 
;ANTO5 
SARR0501:1 
)UVEIRA:010 
'11540175 
)ados 
.024.04.01 
2:59,55 
0300' 

11

PROPOSTA READEQUADA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME - MA 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 002/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO N2 004/2024 

A empresa INOVATTO VEÍCULOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.115.386/0001-

97, Inscrição Estadual: 20.015.102-9, sediada Rua 18, n9 145, Qd. A9, Lt. 24, Setor Oeste, 

Goiânia — Goiás, CEP.: 74120-080, e-mail: inovattoveiculos@gmail.com, telefone: (62) 3584-

2635, por intermédio da sua representante legal Luana Santos Barroso D'Oliveira portador (a) 

da Cédula de Identidade RG sob ne. 5320894 e inscrito (a) no Cadastro de Pessoa Física CPF/MF 

sob n2. 010.285.401-75 vêm apresentar-lhes a proposta para eventual aquisição de veículo, 

conforme condições abaixo, já incluso todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, 

impostos, taxas e demais custos incidentes. 

ITEM 01 

TOYOTA HILUX STD POWER PACK CABINE DUPLA 2024/2024 

QTD: 01 UNIDADE 

VALOR UNITÁRIO: R$240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais) 

VALOR TOTAL: R$240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais) 

DESCRIÇÃO: 

Veículo Caminhonete zero KM, modelo 2024/2024, cor branca Motor: 2.8 a diesel, de quatro 

cilindros em linha e 16 válvulas. Potência/torque: Potência: 204 cv a 3.400 rpm // Torque 

mínimo: 42,8 kgfm a 3.400 rpm. Transmissão: manual de 6 marchas. Roda e Pneus: 265/65 R17. 

Capacidade: 5 ocupantes: 5 lugares // Capacidade de carga (Kg) 1.000// Tanque de combustível: 

80 Lts, Ar condicionado manual integrado frio e quente, Assistente de reboque e Assistente de 

subida (HAC), Comando interno de abertura da tampa do tanque de combustível, Protetor de 

caçamba, rádio com MP3, entrada USB, conexão Bluetooth, conexão wireless para 

smartphones e tablets através do espelhamento Androi d Auto® e Apple CarPlay, • 7 Airbags: 1 

de joelho (motorista), 2 de cortina, 2 frontais e 2 laterais, • Luz de condução diurna e Luz de 

frenagem emergencial automática, Travas elétricas com acionamento a distância e controle na 

chave para abertura e fechamento das 4 portas e demais equipamentos, obrigatórios, exigidos 

pela Legislação de Trânsito vigente. O veículo deve estar equipado com todos os equipamentos 

de série especificados e exigidos peio CONTRAN. Manual do proprietário e de manutenção em 

português. O veículo especificado deverá ser de marca consolidada no mercado, ter fornecedor 

de peças e serviços de assistência técnica no Estado do Maranhão. Os custos para a 

transferência do veiculo para o nome do órgão solicitante serão arcados por esta 

licitante(Inovatto Veículos Ltda). Garantia de fábrica de 03 (três) anos, contada do recebimento 

do veículo. 

9 Rua 18 n2 145, Qd. A9 It. 24 
Setor Oeste Goiânia — GO 

CEP: 74.120-080 

inovattoveiculos@gnnail.com 

k. (62) 3584-2635 (Fixo e WhatsApp) 

=fi 



LUANA 
SANTOS 
BARROSO 
O 
OLIVEIRA:0 
102854017 
5 

Assinado de 
forma digital 
por LIANA 
SANTOS 
BARROSO D 
OLIVEIRA:0A 02 
8540175 
Dados: 
2024.04.01 
13:01704 -0300 

$NOVAI 10 VEICULOS 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO ESTADO DO MARANHÃO: 

1) Umuarama Bacabal 

Rodovia BR 316, M 361, S/N, Cohab II, Bacabal, MA, CEP: 65.700-000 

E-mail: bacabal@umuaramamotors.com.br 

Telefone: (99)3301-0100 / 0800 660-0800 

2) Toyolex São Luís Engenheiro Emiliano 

Avenida Engenheiro Emiliano Macieira, 1, Tiririca!, São Luís, MA — CEP 65.055-215 

E-mail: tovolex.soaluis@toyolex.com.br 

Telefone: (98)3217-2850 

Informações retirada do site: https://www.tovota.com.br/contato/localize-uma-

concessionaria?statezMARANH%C3%830&city= 

DECLARAMOS QUE: 

PRAZO/LOCAL DE ENTREGA: 

A entrega será feita DIRETAMENTE no Município de arame, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, 

contados da assinatura da Ordem de Fornecimento. (item 5) 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

O pagamento será efetuado de uma única vez, até 30 (trinta) dias consecutivos após a 
assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, através de Ordem de Pagamento, mediante 

apresentação da respectiva nota fiscal/fatura discriminativa, devidamente atestado pelo setor 

competente. (item 10.1). Dados bancários: Banco Sicoob - Agência 5004, Conta corrente 

1106001-8. 

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: 

Estamos de acordo com todos os termos do edital. 

• Em manter a validade desta proposta por um prazo de 60 (sessenta) dias a 

contar da sua apresentação. 

• Garantia contra defeitos de fabricação pelo prazo conforme estabelece o 

edital. 

• Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas que, 

direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos 

da empresa como suporte técnico e administrativo, impostos, Imposto de 

Renda de Pessoa Jurídica - IRPJ - e a Contribuição Social sobre o Lucro 

Líquido — CSLL, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre 

gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa 

inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 

• Declara que se submete inteiramente a todas as condições do edital. 

9 Rua 18 n° 145, Qd. A9 Lt. 24 

Setor Oeste Goiânia — GO 
CEP: 74.120-080 

inovattoveiculos@gmail.com 

(62) 3584-2635 (Fixo e WhatsApp) 



iNOVAT TO VEICUL OS 

. 1V
• Veículo será entregue com primeiro emplacamento em nome desta 

licitante para posterior transferência ao órgão solicitante, sendo todos 

os custos arcados pela INOVATTO VEICULOS, conforme "Acórdão 

1510/2022 Plenário - TCU (Representação, Relator Ministro-Substituto 

Augusto Sherman) Licitação. Edital de licitação. Veículo. oncessionária. 

Competitividade. Restrição. Na aquisição de veículos novos (zero 
quilômetro)*, *é irregular a aplicação do art. 12 da Lei 6.729/1979 (Lei 

Ferrari) para *restringir o fornecimento de veículos apenas por 

concessionárias*, impedindo a participação de revendedoras nos 

procedimentos licitatórios, pois contraria os princípios do 

desenvolvimento nacional sustentável, da isonomia e da 

impessoalidade, e a livre concorrência (arts. 32, inciso II, e 170, inciso 

IV, da Constituição Federal e art. 32, caput, da Lei 8.666/1993). 

LUANA SANTOS 
Rumado de forma digitai por IMANA SAN I ns 

BARROSO D BARROSO D OLIVEIRA01028540175 
Dadoz 2024.04.01 13O01 I -0300 

OLIVEIRA:01028540175 

Goiânia, 01 de abril de 2024, 

9 Rua 18 n2 145, Qd. A9 Lt. 24 
Setor Oeste Goiânia — GO 
CEP: 74.120-080 

INOVATTO VEÍCULOS LTDA 
37.115.386/0001-97 

Luana Santos Barroso D'Oliveira 

CPF: 010.285.401-75 

inovattoveiculos@gmail.com 

(62) 3584-2635 (Fixo e WhatsApp) 



CONHEÇA TUDO 
SOBRE A HILUX 



ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

COMBUSTIVEL 

CARROCERIA 

• 

DIESEL 

CABINE DUPLA 

MOTORIZAÇÃO 

Motor Diesel 2 8 1.16V Turbo 

Potência (cv/rpmn) 204 / 3 400 

Torque (Kgf nn/rprn) 
— 

42,8 / 3 400 
"I 00.9 / 2 BOO 

Cilindrada (cin3) 2 755 

Tração 
4.2, 404 e 4.4 reduzida com acionamento eietrônrco, 

VSC (controle eletrônico de estabilidade) e A.-TRC (controle eletrônico 
de tracão) com bloqueio do diferencial 

Transmissão Manual de 6 velocidades Au ornatica de 6 veloc dades sequencial 

SUSPENSACi 

Dianteira Independente braços duplos triangulares, molas helicoidais e barra estabilizadora 

Ti' se.ra Eixo moldo. molas semielipticas Eixo rigida, molas sennelipticas de duplo 
de duplo estagio estagio amstado (light Duty Stispension) 

Eixo rigida molas semielipticas de duplo 
estágio e barra estabilizadora 

DiftEçAo 
Tipo iliciraulma 

FREIOS 

Dianteiros Discos ventilados com ABS e EBD idistribu(ção eletrônica de força de Trenagem ) Discos ventilados coro ABS, EBD (distribuição eletrônica de força 
(sistema de assistência em frenagem de ernergêncJa) 

de fren agem) e BAS 
I 

Disco ventilado coro ABS. EB() e EM Traseiros Tambor com ABS e EBD Tambor core ABS. EBD e BAS 

PNEUS E RODAS 

Pneu 265/60612 265/65 817 265/60 818 

Rodas 

Comprimento (rem) 
._ 

Aço estamo do 17 1 Liga leve 17'' 

DIMENSOLS E 

Liga leve 18 

CAPAC/DADES 

5 325 

Largura sem espelho retrovisor (mm) 1 855 2.020 

Altura Irem ) 1 815 1 830 

Entre eixos (mrrt) 3 OBS 

2 085 2 090 2 140 190,0 em ordem de marcha (Kg) 
r 

2 090 
1. 

2 080 

Peso bruto total (Kg) 
_I 

3 090 

. . 

3 140 
.- — 

Capacidade de carga (Kg) 1 005 1 010 
I —

1-005 1 000 

6 640 

— 
Capacidade máxima de tracno 
Imclaso reboquei (Kg) 

— 

6 590 

Capacidade do tanque (1) 80 l 

DiMENSDEs E CAÇAMBA 

Comprimento (mm) 

Largura (mm) 1.ti.''.. 

Altura (mins) 
— 

MI} 

FORA D.E ESTRADA 

Vão livre minerne do solo (mm) 286 323 

Ângulo de ataque 

_ .... __ . . 

29° 30° 

Angulo de sada 26' 

Branco Lunar,  Branco Polar Prata Névoa Cinza Granito Preto Atitude 
cód. 089 com 040 088_ Sou c6d. 1G3 

CORES DISPONÍVEIS: • 
cód. 218 

Vermelho Voicano 
récl. 316 

Acabamento Intimo com panes revestidas de couro (parte anterior dos bancos Manteiros e 
traseiros, volante e manopla de cambio) e partes revestidas de material sintético (pane postenor 
dosbancos dianteiros )ateralsdos bancosdianterrose traseiros. acerais epartes anterior e posterior . 
dos apoiosdecabeçadianteirosetraseiroselaterãsdaspontas) Vspon-velapermsparaaversão 
SliXeSRX P185. A Toyota reserva-se o direito de alterar as especilicaçães de seus produtos sem 
aviso prévio. Alguns destes itens podem eia estar disponiveis na mercado Prasnleiro no momento 
da compra Alguns acessórios não são compativeis com certan versões de acabamento do modelo 
do veicula Consulte o distribuidor autorizado Tovota de sua região para mais informac6es. 



1-tlfLLIN 

-. PARA- CHOQUE. GRADE DO RADIADOR 
MOLDURA DA CA/XA DE RODA E 

- CURTAIN: MAIS ROBUSTEZ' 

FORÇA E RESISTÊNCIA 

CHASSI DE ALTA RESISTENCIA 
E DURABILIDADE 

CAPACIDADE OFF-ROAD 

CONTROLES ELETRÔNICOS 
ABILIDADE (VSC) 

SISTEMA MULTIMIDIA DE 9'' 
COM CONECTIVIDADE APPLE "LP
CA RPLAY ' E ANDROID AUTO 

MOTOR A DIESEL: 
FORÇA, TOROUE E 
EFICIENCIA DE CONSUMO 

TRAÇA° 4X4 
E 4X4 REDUZIDA 
COM BLOQUEIO 
DO DIFERENCIAL 
TRASEIRO 

SPORT 



CONHEÇA ALGUNS DOS ACESSÓROS GENUÍNOS 
TOYOTA DISPONÍVEIS PARA EQUIPAR A SUA HILUX. 

VOCÊ CONTA COM 3 ANOS DE GARANTIA 
E COBERTURA TOTAL DA REDE DE CONCESSIONÁRIAS.' 

1. Luz esportiva do assoalho. 

2. Santantônio sport. 

3. Capota marítima de lona. 

4. Engate. 

5. Ponteira de escapamento 

cromada. 

6. Sobrecapa do para-choque. 

7. Soleira. 

8. Assistente de abertura 

da caçamba. 

(I Ufa 

1 

Í 

"Nelh BPPFr 
Conheça mais opções de acessórios em toyota.contbr/meu-toyota/acessorios 

A MANEIRA MAIS MODERNA DE TER SEMPRE UM TOYOTA NA GARANTIA. 

ENTRADA PARCELAS 
INTERMEDIÁRIAS PARCELA RESIDUAL À VISTA 

% R$ X R$ % R$ R$ 

Ao final do financiamento, a Toyota garante a recompra (desde que atendidas as condições) Consulte o manual de recompra 
no site www toyota corri. br/ciclotoyota Consulte a concessionana Toyota para mais informações sobre financiamento 

TOYOTA.COM.BR/MODELOS/HILUX-CABINE-DUPLA 

Paz no trânsito começa por você O 
SAC: 0800 703 0206 I clientes@sac.toyota.com.br 

/ToyotaDoBrasil ®toyotadobrasil ra/toyotabrasil itoyota-do-brastl BANCO DYDIA

Acessórios sa;eitos à disponibilidade no mercado e preços que podem variar de uma concessionária para outra Consulte disponibilidade, preço e condições de pagamento A Toyota 
se reserva o direito de alterar as especificações técnicas dos produtos a qualquer tempo (1) Para acessórios adquiridos e instalados na rede de concessionanas Toyota (2) Condições 
validas as pessoas f icas que adquirirem os veiculos por meio de financiamento contratado Corp o Banco Toyota e em toda a rede de distribuidores, coei garantia de recompra do 
veiculo adquirido pelo distribuidor Toyota, por 80% (oitenta por cento) do valor na Tabela Etipe vigente, na forma e condições estabelecidas nas Condições Gerais do Certificado 
de Recompra do Veiculo e no Manual de Recompra (vide condições no sita www tioyota com briciclotoyota) A Toyota do Brasil Ltda garante seus veicolos em condicbes 
normais cie utilização contra defeitos de fabricação de peças ou de montagem, desde que todas as manutenções (preventivas, corretivas e ernergenciais) sejain realizadas ria 
sua rede de concessionárias autorizadas Toyota, por vir período total de cobertura básica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega do veiculo zero-quilômetro, 
tendo por destinatário o primeiro proprietário Essa cobertura aplica-se exclusivamente aos veiculos utilizados para fins particulares, cuja emissão da respectiva nota fiscal tenha como 
destinatario uma pessoa física Condição de garantia a cobertura mencionada não será aplicada para vencidos utilizados para fins comerciais (locação de veículos, compartilhamento 
de veicutos taxis, uso por motoristas de aplicativos OU bolotas) ou para veicules cuja nota fiscal tenha como destinatário unia pessoa juridica Nesses casos, a oarantia ficara limitada 
ao período de 60 (sessenta) meses ou 100 000 kin (cern Md quilômetros), prevalecendo o que primeiro ocorrer Os 5 anos de garantia são válidos a partir do ano/modelo 2020/2020 
Os veicules Hiliiv 4x4 SRX Plus possuem nota C com consumo de 9,7 km/I na cidade rs 10,6 km/( na estrada Os veículos Hilux 484 PP possuem nota f1 com consumo de 103 
knad na cidade e 11,8 km/1 na estrada Vinculo participante do PBEV - Programa Brasileiro de Etiquetagem Veicular do INMETRO 2023 Consulte em www.gov briinmetro/ 
pt-br Valores de referência medidos em condiçoes-padrao de laboratório, conforme NBR 7024, e ajustados para simular condições mais comuns de utilização, podendo cão 
corresponder ao consumo verificado peto motorista com o uso do veiculo, que dependo das condições do tránsito, do combustível, do veiculo c dos hábitos do motorista. 

TEST 
IINDRIVE 

Ell=0 



HILUX 
MOTOR 

2.8L 

 MOTORIZAÇÃO 

POTÊNCIA TORQUE TRAÇÃO 

204/ 42,8/ 4x214x4 

STD POWER PACK 

diesel D-40 3.400 3.400 reduzida com acionamento eletrônico, 
16 V turbo (cv/rpm) (kgf.m/rpm) VSC (controle eletrônico de estabilidade) e A-TRC 

(controle eletrônico de tração) com bloqueio do diferencial. 

CONFORTO/CONVENIÊNCIA 

PRINCIPAIS EQUIPAMENTOS 

• 4 alto-falantes 
• Ar-condicionado manual integrado frio e quente 
• Assistente de reboque e Assistente de subida (HAC) 
• Coluna de direção com regulagem de altura e profundidade 
• Comando interno de abertura da tampa do tanque de combustível 
• Protetor de caçamba 
• Retrovisores externos com regulagem elétrica e indicador de direção 
• Revestimento dos bancos material sintético 

istema Multimídia com tela de 9" sensível ao toque, rádio com MP3, 
ada LJSB, conexão Bluetooth®, conexão wireless para smartphones 
blets através do espelhamento Android Auto o e Apple CarPlays 

• Tomada de energia (12V) na cabine 
• Vidros elétricos e sistema de abertura com um toque motorista 
• Volante com comandos integrados de telefone, audio, vídeo e computador de bordo 

• 

ESTILO 

DIESEL 
CABINE DUPLA 

TRANSMISSÃO 

MANUAL 
6 VELOCIDADES 
SEQUENCIAL 

• Faróis Halogenos 
• Maçanetas externas preta 
• Maçanetas internas na cor preta 
• Nivelamento dos faróis dianteiros manual 
• Para barro dianteiro e traseiro 
- Para-choque dianteiro pintados na cor do veiculo 
• Para-choque traseiro preto 

SEGURANÇA 
• 7 Airbags: 1 de joelho (motorista), 2 de cortina, 2 frontais e 2 laterais 
• Assistente de reboque e Assistente de subida (HAC) 
"Luz de condução diurna e Luz de frenagem emergencial automática 
• Sistema de alarme perimétrico 
• Travas elétricas com acionamento a distância e controle na 

chave para abertura e fechamento das 4 portas 

EEJ 
N.: itat-7-71,1,1 CONHEÇA A Hl LUX ATRAVÉS DO • 

Conheça os acessórios genuínos Toyota. 
o 

QR CODE 

novotaDoBrasil @tovotadobrasil ellitoyotabrasil itovota-do-brasil 

Paz no transito começa por você SAC: 0800 703 0206 ctientes@sac.toyota.com.br 
'Novos Stotol,), sedu ança ativos. como o I 070Z.) Saretv Senso- (TSS'i. são uroietados para apoiar o motorista, eles rác são propotados para 5ubstitui-4o. tampouco paia subst au 
os cerrais itens de segurança tais corno unto de segurança e ai-bago Fri- todos os momentos, e motonsta deve uermanecer -o controle integral de seu v12,1.41O O funcionamento ou 
TI--pita Safety Senso pode ser afetado climinuirin no proiudir adir deito a fatores externos, 110 Toynt a não ê resprinsávrx por quaissuer oresonocrincias derivadas do use do sistema 
A usjote reserve se o direito de alterar as espenficaçbas de seus procittos sem nviso previr) Alguns desses itens pedem str ests• disponivers no mercann brasileiro rio momento da 
:moia Auguro acessórios indo sào compatíveis com certas versoes de acarsernerite do modelo do veiculo Consulte o distritospor actorre6clo 'ovina de sua região para roais infornscSes 
Ao-Oiço- 0s oardas ás pessoas Fisicas Que adquirirem os ceieJles por Temo de financiamento contitnado com o Harto Towta e em tona a rede cie distribuidores_ core garanta st 
,compre rir ve eule adquirido peto distnourder Toyota. oro Sra (orcentra por cento) do valor na Tabela Fipc vigente, ira Forma -rindições estabeleodas "les COIXilç&M Geras dê 
Er:ficado de Recompra do Veiculo e no Manual de Recomira (vide '0 , 1211,;(»S 0, C orce vitivattorota coro lorktclotovota), apta do P.,rasil Ltda. garante seus voittios em roodiçoes 
ermas de utilização contra defeitos de fatintaçao de peças esce rrontagen desde que todas as manutenções (prevertrvas corretrvas e emergencos) setam reali~ na sua reoe 

oe concessirmárias airtcozadas Tovota, por um pericido total de cob, sura bàsica de 60 (sessenta) meses contados a par: Ida data de entrega do veiculo zero-ougómetre tendo oor 
dest natáto o prometo proprietário Essa trYnertura aPirtar se exclus.varnerte oco veittAos utilizados para fins partioutares, irco ssan ta respectiva Nota Fiscal tenha corro destinatcien 
Irra pessoa Fisica Cor-Orçar., de garanto a cobertura mencioratla não sera aciicaOa para veir.olos ureaanos pare rins comercias (ircaçõs cat creu:elos, compartilinamento de veiarias 

as oor motoristas de aplicativos ou frotistes) ou Dera ve curPs Na nota fiscal tenha como destinatário uma pessoa rurrcl ca esses casos, a garantia ficará limitada ao peciods 
de 6C (sessenta) meses ou 100000 km (cem mil ouilOmezros) orevaiecendu cone numera Ocorrer Consulte o Livrete de gara, t a ou o s te croxvvtovota Com br para mais informações 

BANCO TOYOTA 

s t)) 



ly.ndwel Diesel 

ocetia Cabine 0.018 

o STIN Power Pode SRV SRX Plus G R-Soort 

MOTOPItAcÁn 

se Dlese12.8 L MV Tsbo 

ncia (cv/rpml 204 / 3.400 224/3.000 

ue (Ktd.rn/rPm) 42,8 / 3.400 1 50,9 / 2.800 55,0/ 2.880 

eirada (ar, ) 2755 

No 
4x2, 4.4 e 4.4 reduzida com aaonamento eletrônico, 

VSC (controle eletrônico de estabilidade) e A-TRC (controle eletrônico de traçâo) com bloqueio do diferencial. . \ ,_-_,--1
smissão 

teira 

Manual de 6 
Automática de 6 velocidades sequencial 

claridade 

SUSPENSÃO 

Independente, braços duplos triangulares, molas helicoidais e barra estabdtzadora 

Automática de 6 veloci,a4/4 motreneWl co 
oxide IBM ., ._. 

indelsendenteArargas tr Wire 
molas helicoidais,Sasra eStafallIzatfara.(66) 

amei/aceda; Monearari.- . 

eira Eixo rígido, molas semielipticas de duplo estágio 

Eixo rígido, molas 
semielipticas de duplo 

estágio ajustado (light Duty 
Ssisiatmsionl 

Eixo rígido, molas 
sem.:lidou% de duplo 

estágio e barra 
estabillzadara 

Eixo rígido, molas semielipticas de duplo 
estágio ajustado (GR) e amortecedor 

monotubo 

Hidráulica 

Fel IO', 

telms 
D11.[0.1 ventilados com ABS e E8D (distnbuiçâo eletrônica de força Discos ventilados com ABS, EBD idistribuiçao eletrônica de forro de frenagem) e SAI (sistema de awste, noa em 

de frenaseml Frenagem de emerge/mai 
eiras Tambor com ABS e EBD Tambor com ABS, EBD e BAS Dhco ventilado com ABS, EBD e BAS 

PNLUS I RiJaa's 

is 265/65 R17 265/65 R17 265/60 818 265/65 817 
1 A a estern• ode 17"I L ferve 17" 1 L leve ir leve 27" 

ollvirNstous L. cAPAtirrours 

prirriento eruiusl 5.325 5.320 

ura sem espelho retrovisor (min) 1 855 2.020 

ra (mm) 1.815 1.830 

e eixos lrrr . 3.085 

, em ord archa (KW 2.090 2.080 2.085 2.090 2 140 2 136 
, bruto tota, zil 3.090 3.140 3136 

scidade de carga (Kg) 1.000 1 1.010 1.005 1.000 
cidade máxima de rraçâo [incluso reboquel 6.590 E —  6.840 1 6.638 
Klild02 do tanque 11.1 80 

DIMENSÕES E CAÇAMBA 

aumento (nwni 1.569 

ura (mm) 1.645 

ra (mm) 481 

F-ORA DE ESTRADA 

livre mínimo do solo (mm) 286 323 
klo de ataque 30" 
110 de saída 26 1 24.

Paz no trânsito começa por você 
düMl. 



Leprolke
Std Spec 

N/D indo disponível) 
N/A (Não Apkável1 

• 

PUA

COfit13~001 Dirsai 

Carroçeria Cetim Dupla 

Vania SM MI Sa SRY SRX SRX Piei GR, 

CONFORTINCONVENINCIA 

t-taLintact - - - - 
----+ 

- 

dimento em ornikurn rito faróis • • • • • • 

ind icionado manual kr.CelValIG frio e buem* • - - - 
_

ode motorista com aotte de clistãnna e inclinação Manual Elétrico 

mba com ganchos externa t (12) - - - - - P 

'ia de direção com regutagem de altura e profundidade • • • • • 
;á 

— 

ando interno de abertura da tampa do (anosa de combustivel • • • •
• 41,7.111,' 

- 

is com temporizador — follow me home • • • •• .: omi.i. 

hnetro enviai e total • • • • .." " 

ador do ora-brisa intermitente • • ;rtnes te rdpal•Lrado0 • (com MinpOrátldOr) • kOol terflp0fOodOd 
. 

• (mei tddiSsetasedosi • Irar rr rrripty,:ruf eu 1 

-sol do motorista com porta-documentos a e • o • • 

a-luvas com chave • • • o • 

eoaajoi os ruo donas 4 4 4 4 4 4 

ator de caçamba • • • • • • 

In digital • • • • • • 

istimento dos bancos Material Sintético 
Couro e material 

sintético' 

Couro perfurado e 

material sintético' 

Couro perfurado e 

material sintético' 

Couro, suede (tecido 

premium), material sIntétk 

e costuras em vermelho 

tor para troca de tração • • • • • • 

imetro (tarrida-giral) • • • • • • 

ices genuínos • • • • • • (GNJ 

ada de energia 12v na cabine 1 1 

ESTR. Li 

2 

Cor do veiculo 

1 1 2 

Preto 

is Halderems LED 

ledo rad^ Logo Toyora Destgn GR 

ann" e 
-ne 

Preta Cor do veiculo Cromada Preta 

anatas Preta Cromada 

.lamento dos faróis dianteiros Manual 1 Automático 

barro Dianteiro i' Traseiro Dianteiro 

•chouue traseiro Preto Cromado Cromado Croinaitio Cromado Preto 

onskores externos Preto Cromado Preto 

,...F. ,:.A.wAv c. 

ag de ¡pedia: (empuxara ~tonna • • • • • • 

ao frailtiss (dois): um pano motorista e um para o siessegebrd .• • • • • • 

s de segurança 4 8 8 8 8 8 

oeste de subida PIAC) • • • • • 

Mio do diferenciai traseiro Icon acionamento elatoco) • • • • • • 

os de segurança dianteiros de 3 pontos com regulagem de altura, pré-tensionador 
*Mor de foro 

• • . . . . 

trole eletrônico de estabilidade do veiculo (VSC) • • • • • • 

trole eletrônico de troão IA-TRCII • • • • . . 

bilizador pert ce•lipe eidirersicei na chave • • • . • • 

auxiliar de freio em LED (Brake ugini • • • • • • 
de condução diurna • • • • • • 

de nunca., ernerwcial automática • • • • • . 

orna auxiliar EBO (distribuição eletrônica de força de imagem)  nas 4 rodas • • • • • • • 

orna de freios ABS isistema de freio antiblocole I nas 4 rodas • . 

ibarnento interno com partes revestidas de couro (parte anterior dos bancos dianteiros e traseiros, volante e manopla de câmbio) e partes revestidas de material sintético (parte posterior dos bancos dianteiros, laterais dos bancos dianteiros e traseiros, laterais e pad 
dor e posterior dos apoios de cabeça dianteiros e traseiros e laterais das portas). 

:o preto disponivel somente para os veículos nas COfC5 branco e vermelho. 

pata resellik Ireito de alterar as especificações de seus produtos sem aviso prévio. Alguns destes itens podem não estar disponíveis no mercado brasileiro no momento da compra Alguns acessórios não são competireis com certas versões de acabamento do 
irei on!elo do sulte o distribuidor autorizado Toyota de sua região para mais informações. 

Paz no trânsito começa por você 



FILTROS APLICADOS: 

Cadastro: CEIS 

CPF / CNPJ sancionado: 37115386000197 

LIMPAR 

Data da consulta: 01/04/2024 13:02:57 
Data da última atualização: 03/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - 
Acordos de leniência), 03/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do 
Governo Federal (SIAFI) - CEPINI), 03/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 03/2024 

(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 03/2024 (Sistema Integrado de 
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) 

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA CATEGORIA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA 

SANÇÃO VALOR DA MULTA QUANTIDADE 



FILTROS APLICADOS: 

Cadastro: CEIS 

CPF / CNPJ sancionado: 01028540175 

LIMPAR 

Data da consulta: 01/04/2024 13:02:57 
Data da última atualização: 03/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - 
Acordos de Leniência) , 03/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do 
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 03/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 03/2024 

(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 03/2024 (Sistema Integrado de 

Registro do CEIS/CNEP - CEIS) 

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

CATEGORIA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

VALOR DA MULTA QUANTIDADE 


